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Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : LEK
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AKTIVET AFATSHKURTRA

BILANC| KONTABEL 31 DHJETORE

2010

Shénime

Viti raportues
31.12.2010

Viti paraardhés
31.12.2009

1|Aktive monetare

2,529,717

184,823

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

1,641,185

169,619

(iii) Instrumente té tjera borxhi

100,000

100,000

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

1,741,185

269,619

4|Inventari

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv)Materiale iventariale

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

[2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

20,890,430

4,575,315

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

25,161,332

5,029,757

AKTIVET AFATGJATA

-k

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

4,500,320

4,500,320

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

321,840

321,840

Totali 2

4,822,160

4,822,160

w

Aktivet Biologjike afatgjata

FN

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

w0

Kapital aksionar i papaguar

[=2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

4,822,160

4,822,160

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

29,983,492

9,851,917




DETYRIMET DHE KAPITALI

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2010

Shénime

Viti raportues
31.12.2010

Viti paraardhés
31.12.2009

DETYRIMET AFATSHKURTRA

=3

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

455,297

1,017,712

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

756,480

126,080

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

868,342

30,320

(iv) Hua té tiera  ortaket

17,937,805

8,577,805

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

20,017,924

9,761,917

»

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

[$))

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

20,017,924

9,751,917

DETYRIME AFATGJATA

P

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

D

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

-

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduara )

Kapitali gé i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret vetém né PF té

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

O JO | |IN|ID ]| |ID JWIN

Fitimi (humbja) e vitit financiar

9,865,568

TOTALI | KAPITALIT (ill)

9,965,568

100,000

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111,111

29,983,492

9,851,917




- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
ogeria : EUROPARTES Investi.Grup * sh.p.k. Tirans.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2010

. . . ‘ o Viti raportues Viti paraardhés
P mi i El
Tene | Eementive i 31.12.2010 31.12.2009
Shitjet neto 11
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekd. 15,945,752 -
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges - =
Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11
Kosto e punés 11 -
Pagat e personelit (960,000)
Shpenzimet per sigurimet shoqgérore dhe shéndetsore (160,320)
6[Amortizimet dhe zhvierésimet
7|Shpenzime té tjera (3,482,819)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (4,603,139) -
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 11,342,613 -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - =
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tiera financiare - =
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (59,935)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (186,842) -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (120,684)
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/—12.2+/-12.3+/-12.4) (367,461) -
4[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10,975,152 -
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,109,584
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 9,865,568 -
Elementét e pasqyrave té konsoliduara - 3




) Fiﬁmj para gatirl\it

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2010

Viti raportues

Viti paraardhés

Fluksi monetar nga veprimtarité e s

hfrytézimit

RregBIIimg pér:i
Amqrtizimin ]
Humpje nga kémbimet valutore
Té ardhurg nga investimet

. Shplensze pér interesa

| R{itjekjn[g né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérks

Rritle/ré& né tepricénﬁinventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Te aﬁrdhurqrr]ga shi}ja e rpajisjevrer

{ Mietetrmonetare né'r fillim té periuc]hé‘s kgntabélr

,M,j,efe monetare t& pérfituara nga aktivitetet

Te ardhura avanc ef]

Al Tati[nimbi’ﬁtiimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

rBlerjaie aktiveyfe afatgjata [nateria!g

Interesi i arkétuar

Diﬁ\iigendétre arkf;guar .

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhuLa ngagmetimri i kapjtal{t aksipner -

Té ardhurarqgia huﬂmgrrje afartgjatg = eyl
Pagesatﬁe de[)j[imevg té girasé ﬁnancifie ,eﬁ‘?!,

Dividendst e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Snbuime 31.12.2010 31.12.2009
9,865,568 | 7 2
0
0 i
3 0 0
7 (1,471,566) .
of ) .
7 2,080,119 ]
o 0
0
0
10,474,121 0
5 0
0
B 0
g 0
” 0
0
8,185,888
(16,315,115)
= .
(8,129,227) 0
2,344,894 0
2,344,894 184,823
184,823 184,823
] 2,529,717 184,823

7\
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Jqéria EUROPARTNES INVEST GROUP sh.p.k.
+I.P.T.. K81730002A

Shenime per Plotesimin e Pasqyrave Financiare te Vitit 2010

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit nr. 9228,
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjithe dokumentacionit ge pasqyron
veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2010.

Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare:
A. Per aktivet:

- Nezerin I1, Aktive monetare, eshte perfshir gjendja e llogarive bankare per 2.529.717 lek me
date 31.12.2010;

- Ne zerin I3ii, Te tjera kerkesa te arketueshme per 1.641.185 lek, eshte perfshir tatimet e mbi
paguara per TVSH derime 31.12.2010;

B. Per Pasivet:

\
| - Ne zerin 13i, Te pagueshme ndaj furnitoreve per 455.297 lek, eshte inventari i faturave te
palikujduara deri me date 31.12.2010;

- Ne zerin 13ii, Te pagueshme ndaj punonjesve, eshte detyrimi qe shoqerija ka ndaj punonjesve
per Pagat e periudhes Dhjetor 2010 per 756.480 lek.

- Ne zerin 13iii, Detyrime Tatimore, eshte detyrimi gqe shoqgerija ka ndaj Tatimeve me 31.12.2010
per lek 868.342 lek per Sigurime Shogerore e Shendetesore 22.320lek dhe T.A.P per 8.000 lek
dhe Tatim Fitim 1.009.584 lek dhe -189.562 lek tatimi i paguar teper ne vitin 2010 ge eshte
ne pritje per sistemim nga ana juaj;

- Ne zerin 13iv, Hua te tjera, eshte detyrimi ngaj ortakeve te Shogerise ne vleren 17.937.805
lek me 31.12.2010.

C. Te ardhurat dhe Shpenzimet:
- Te ardhurat jane realizuar nga afarizmi, nga kryerja e sherbimeve e kosulences Financiatre e
Juridike me shumen 15.945.752 lek
- Shpenzimet jane ne funksion te aktivitetit te shogerise.
Peshen me te madhe ne shpenzime e zene vlera e pagave dhe e sigurimeve shogerore
dhe djetat e bileta sherbimi.
Rezultati financiar i vitit 2010 eshte fitimi prej 10.975.152 lek, mbi te cilin eshte llogarit dhe
paguar tatimi mbi fitimin. Per efekt fiskal ne llogaritjen e tatim fitimit eshte mare parasysh edhe

korrektimi ne rritje i fitimit me shpenzimet e pa zbriteshme.

Tirane, 25/03/2011






